
 

 
www.cz-slovnik.cz, www.ectaco.cz , tel. 777333779, 774999399 

 
Rychlá uživatelská příručka skenera ScanMarker Reader 

 

 
 

Scanmarker Reader, výjimečný pomocný nástroj pro čtení určený speciálně pro čtenáře s 

obtížemi, jako je dyslexie nebo bilingvní potřeby. Toto výkonné zařízení je přizpůsobeno na 

podporu osob, které se potýkají s problémy při čtení, a je tak neocenitelným nástrojem pro 

překonávání překážek. 

Ať už jste student, profesionál nebo vášnivý čtenář, Scanmarker Reader je tu, aby vám 

pomohl na vaší cestě za čtením. 

http://www.cz-slovnik.cz/
http://www.ectaco.cz/


 

JAK ZAČÍT POUŽÍVAT ČTEČKU SCANMARKER READER? 

Před prvním použitím doporučujeme čtečku Scanmarker nabíjet po dobu 3 hodin. 

Nabíjejte čtečku Scanmarker Reader pomocí přiloženého kabelu USB připojeného k počítači.  

**Pro plnou funkčnost musí být čtečka Scanmarker Reader připojena k počítači, 

tabletu nebo mobilnímu zařízení s připojením k internetu. 

 

Zapnutí/vypnutí skeneru 

  

 

 

Zapnutí: Přiložte průhledný hrot k povrchu na 3 sekundy. Rozsvítí se dvě kontrolky, zelená 

a modrá. 

*Zelené světlo indikuje baterii. Začne blikat, když je třeba ji nabít. Během nabíjení zelené 

světlo pomalu bliká a po úplném nabití se rozsvítí. 

* Modré světlo je indikace Bluetooth. Modré světlo bliká, když je skener zapnutý, a zůstává 

trvalé, když je připojen k zařízení. 

Pro vypnutí: 

Třikrát (3) klikněte (rychle a jemně) hrotem na povrch. 

*Scanmarker Reader se automaticky vypne po 12 minutách nečinnosti (nebo 2 minutách v 

odpojeném režimu). 

*Poznámka: Pokud vždy používáte Scanmarker, je nutné připojení k internetu. 



 

Připojení. 

 

Chcete-li čtečku Scanmarker používat s počítačem nebo notebookem se OS Windows, Mac 

OS nebo Android můžete postupovat podle následujících kroků:  

1. Spusťte prohlížeč Chrome  

2. Otevřete webovou aplikaci Scanmarker tak, že v prohlížeči Chrome navštívíte 

následující odkaz: www.app.scanmarker.com 

3. Otevře se registrační okno. 

K REGISTRACI 

Při prvním vstupu do aplikace se musíte zaregistrovat a vytvořit si účet. Po registraci 

pomocí e-mailové adresy a hesla vám zašleme potvrzovací e-mail. 

www.app.scanmarker.com


 

Po potvrzení e-mailu se můžete přihlásit do aplikace Scanmarker pomocí zvoleného e-mailu 

a hesla. Přihlášení je vyžadováno pouze při prvním použití aplikace na novém zařízení. 

Pokud máte s registrací potíže, kontaktujte nás na adrese info@ectaco.cz. 

Scanmarker Reader pro iOS. 

Stáhněte a nainstalujte aplikaci Scanmarker. Vyhledejte aplikaci "Scanmarker Reader" v 

App Store / Google Play a stáhněte si ji do svého zařízení. 

iOS: https://apps.apple.com/us/app/scanmarker-reader/id1575501395?platform=iphone 

 

*Zajistěte, aby vaše mobilní zařízení mělo zapnutou funkci Bluetooth. 

PŘIPOJENÍ SCANMARKER READER 

 Zapněte Scanmarker  

 Otevřete čtečku Scanmarker v mobilní aplikaci. 

 V aplikaci Scanmarker vyberte možnost Start a začněte vyhledávat jméno pera. 

Název pera je uveden na zadní straně zařízení. 

 Klepněte na název skeneru, jakmile se objeví pod zprávou Select Scanner (Vyberte 

skener). 

 Měla by se zobrazit zpráva, že skener byl úspěšně připojen. 

 Ikona 

*Tip pro řešení problémů: 

mailto:info@ectaco.cz
https://apps.apple.com/us/app/scanmarker-reader/id1575501395?platform=iphone


 

Pokud modrá kontrolka svítí, ale k zařízení se nepřipojíte, zkontrolujte, zda se 

nepřipojujete k jinému dříve spárovanému zařízení (například k počítači). Zavřete 

prosím aplikaci Scanmarker na jiném zařízení a zkuste to znovu. 

Funkce Scanmarker Reader 

 Přečtěte si vybrané: Přečte vybraný text nebo celý odstavec  

Číst živě : Čte text ve vybraném jazyce během skenování. 

 

Rychlost čtení : Umožňuje změnit hlas a rychlost čtení. Některé jazyky mají až 8 

možností hlasů. 

 

TIPY PRO SKENOVÁNÍ 

 Držte skener v úhlu 30-60 stupňů.  

 Průhledný hrot skeneru umístěte mírně před začátek skenovaného řádku a pohyb 

skenování ukončete za koncem řádku. 

 Ujistěte se, že text, který chcete skenovat, je při skenování ve středu hrotu 

(Scanmarker bude pokračovat podle prvního řádku, který původně zjistil). 

 Skenuje plynulým a rychlým pohybem. 

 Při skenování nevyvíjejte nadměrný tlak. 

 Procvičujte skenování na obrazovce testovacího zařízení, dokud nebudete 

spokojeni s výsledky. 



 Při skenování více řádků textu není třeba čekat, až se na obrazovce objeví první 

řádek, a teprve poté skenovat další řádek. 

 

 

© 1998-2024  ECTACO Ceska s.r.o.                                     Servis a reklamace. 

Všechna práva vyhrazena. WEB: www.ectaco.cz                   ECTACO Ceska s.r.o. 

Tel. +420-774999399, +420-777333779                             Kuželova 577, Praha 9, 199 00 

E-mail: info@ectaco.cz                                                       p. Ing. Vlasenkov 

http://www.ectaco.cz/
mailto:info@ectaco.cz

